
Kvevlax med omnejd 
Kvevlax omnämns redan år 1440 i historiska källor, 
vilket gör området till ett av de äldre i Korsholm. 
Kvevlax med de kringliggande mindre byarna är 
cykelvänligt så här kan du trampa dig fram på 
cykelsadeln och njuta av naturen mellan de olika 
smultronställena. 

Kyrkan som finns mitt i byn, byggdes år 1692 och 
är en mycket välbevarad historisk helhet med den 
omringande gravgården. Ta gärna en promenad i 
den fridfulla miljön. Stanna vid den första graven 
där Bonden Isak Erik Lustig med frun Maria Beata 
ligger begraven tillsammans med sina 12 barn. Paret 
Lustig fick 14 barn varav endast två levde till vuxen 
ålder. Maria var höggravid med Isak Erik (som levde 
3 månader) då hennes söner Karl Johan 6 år gam-
mal och Mickel 3 år gammal gick bort utan angiven 
dödsorsak. De övriga barnen dog i bl.a. ”svaghet”, 
”sharlakansfeber” och ”strupsjuka”, medan döds-
orsaken saknas på flera av barnen. Ett tragiskt 
familjeöde som samtidigt berättar om hur livet på 
landsbygden kunde se ut på mitten och i slutet av 
1800-talet.  

Du har kanske hört talas om flygolyckan i Kvevlax? 
Finlands värsta flygolycka inträffade den 3 januari år 
1961 när ett DC-3 plan från Kronoby till Vasa störtade 
i Kvevlax 10,5 kilometer före Vasa flygplats och alla 
25 personer ombord omkom. Den sannolika orsaken 
till olyckan var att båda piloterna var onyktra och 
bakfulla under flygningen. Vill du veta mera? Läs Bo-
Sanfrid Höglunds bok Planet har störtat! Flygolyckan 
i Kvevlax 1961. Eller boka en privatguidning till min-
nesmärket med Vasa-Korsholm guider. 

Kvevlax är känt för sina enastående bagerier. På 
Aroma bageri & konditoris sortiment finns bl.a. 
Finlandstårtan, känd från TV-programmet Suomen 
Paras Leipomo och olika varianter av stenugnsbaka-
de surdegsbröd – perfekt till din picknick! En liten bit 
utanför byacentrum hittar du Andreas Knips hemba-
geri som har ett brett utbud av smarriga gräddbakel-
ser, kakor, bullar och småbröd. Förmånliga priser och 
garanterat färskt – här hittar du det perfekta doppet 
till ditt eftermiddagskaffe. 



Vid Österhankmo simstrand finns något för de flesta. 
Här kan du simma, spela beachvolley, frisbeegolf eller 
klättra upp i det 13 meter höga utkikstornet som du 
hittar längs Karika vandringsled.

En klar dag kan du till och med se vindmöllan i Sun-
dom och hoppbacken i Vörå. 
Kuni bjuder på naturskön vandring vid Kunileden och 
Mälsorleden. Längs Kunileden finns många rastplat-
ser där du kan pusta ut.

Är du intresserad av läsning kan du passa på att 
besöka ungdomsföreningens bokbytarbås vid 
Bodstrandsvägen i Vassor. Här kan ta dej en lässtund 
eller byta ut en bok du redan läst. Fortsätter du längs 
Bodstandsvägen kommer du till hamnen där det finns 
ett grilltak samt en Volleybollplan. 

Från Kvevlax kan du följa Kyro älv på cykel, inför fär-
den kan du låta dig inspireras av Maria Österåker och 
Patricia Rodas vackra bok Kvinnor och kakor längs 
Kyro älv. Vid Veikars finns en bro så att du kan ta dej 
över Kyro älv och cykla tillbaka på andra sidan mot 
Vallvik. Rutten blir ca 20 km och bjuder på cykling då 
det är som bäst!  

Missa inte! Andreas Knips hembageri och Aroma 
bageri & konditori 

Hungrig? Sofias grill och Tesses cafe 

Sevärdhet: Kvevlax kyrka, Älvkyrkan i Veikars, Väs-
terhankmo väderkvarn, utsiktstornet vid Karikale-
den i Österhankmo, Homlax träsk i Västerhankmo, 
åka bil eller cykla längs Kyro älv, minnesmärket över 
flygplanskraschen. 

Göra: Frisbeegolf i Österhankmo, simma i Petsmo 
och Österhankmo. Vandra Mälsorleden och Kuni-
leden, Karikaleden i Österhankmo, längs Kyro älv i 
Kvevlax, Skatila vandringsled i Skatila. 


